
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

12.05.2023                               с. Ирбейское                                 № 304 - пг 

 

   

 О внесении дополнения в постановление администрации Ирбейского района                               

от 28.12.2017 № 1283-пг «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц                   

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного предоставления его во владение               

и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 

деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства                           

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, а также Порядке и условиях 

предоставления указанного имущества в аренду (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 

деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ                         

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 17.1. 

следующего содержания:  

« Оплата арендуемого имущества, находящегося в государственной или 

в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого                      

и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права 

на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или                   

в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных 

долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации 

преимущественного права на его приобретение устанавливается 

соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской 

Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным 



правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого 

имущества и менее трех лет для движимого имущества. 

(в ред. Федеральных законов от 03.07.2018 N 185-ФЗ, от 29.12.2022                  

N 605-ФЗ) 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя главы района по оперативному управлению А.Н. Струкова. 

         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


